



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 1 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Fornecimento de materiais de papelaria, escritório, expediente, informática e outros, para atendimento das Secretarias Municipais

GUILHERMINA BRANDAO SIMÕES, Vice - Prefeita, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: COLORS COMERCIO EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	20,0000	Caixa	12993 - Alfinete com cabeça - utilizado para marcação em costura geral, vitrines e para marcar mapas (caixa com 80 unidades) (IARA)	5,9800	119,60
004	10,0000	Caixa	13081 - Alfinete de aço - em aço niquelado (caixa de aprox. 50g com 750 unidades) (IARA)	5,4600	54,60
005	10,0000	Caixa	12206 - Alfinete para mapa (caixa com 50 unidades) (IARA)	5,0100	50,10
006	100,0000	Unidade	6440 - Almofada de carimbo azul - 5,9 x 9,4cm (JOCAR)	3,7100	371,00
007	100,0000	Unidade	1032 - Almofada para carimbo preta - 5,9 x 9,4cm (JOCAR)	3,7100	371,00
013	100,0000	Pacote	13057 - Balão comum nº 07, cores variadas (pacote com 50 unidades) (JOY)	5,0100	501,00
029	100,0000	Unidade	1065 - Bola de isopor grande (ISOLEV)	4,6500	465,00
031	6,0000	Caixa	12207 - Borracha escolar nº 20 (caixa com 20 unidades) (LEONORA)	8,3500	50,10
032	169,0000	Caixa	12208 - Borracha escolar nº 40 (caixa com 20 unidades) (LEONORA)	8,3000	1402,70
036	1200,0000	Pacote 1 Unidade	6614 - Brocal cores variadas, amarela, azul claro, lilás, preta, rosa, verde, vermelha, azul escuro (pacote com 250 gramas) (LANTECOR)	16,4000	19680,00
041	3200,0000	Unidade	60 - Caderno brochurão com pauta 96 folhas (JANDAIA)	3,3500	10720,00
042	1600,0000	Unidade	1077 - Caderno brochurão com pauta, grande, 60 folhas com pauta (JANDAIA)	2,2800	3648,00
043	300,0000	Unidade	2874 - Caderno brochurão sem pauta 60 folhas (JANDAIA)	2,4100	723,00
052	70,0000	Caixa	13094 - Caneta esferográfica preta 0.7mm, corpo transparente sextavado (caixa com 50 unidades) (COMPACTOR)	35,3900	2477,30
054	32,0000	Caixa	12215 - Caneta esferográfica vermelha 0.7mm (caixa com 50 unidades) (COMPACTOR)	35,3900	1132,48
057	91,0000	Embalagem	13038 - Caneta hidrocor (grosso) - embalagens com 24 canetas - para papel, cartolina, papel cartão, corpo robusto - ponta grossa e resistente - tinta a base de água (LEONORA)	27,6900	2519,79
065	20,0000	Unidade	2884 - Cartolina branca (JANDAIA)	0,5500	11,00
079	195,0000	Unidade	6624 - CD regravável(CDRW) 700 MB/80 min (MAXPRINT)	1,5900	310,05
080	161,0000	Unidade	6625 - CD virgem gravável, 80 min/700 MB (MAXPRINT)	0,9900	159,39
095	1,0000	Unidade	1137 - Cola para EVA (Isopor 1LTR), branca, escpçar, composto de acetato de vinia (NEW MAGIC)	33,8000	33,80
097	72,0000	Caixa	12913 - Colchete número 09 - com revestimento em aço - aprox. 63mm (caixa com 72 unidades) (ACC)	6,4600	465,12



MUNICIPIO DE SERRO

CNPJ : 18.303.271/0001-81

PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 2 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

101	58,0000	Unidade	5101 - Computador de mesa (MYMAX)	1584,0000	91872,00
106	15,0000	Unidade	11162 - Cronômetro, com contador digital, alarme, despertador, data e hora, 2,5x9,5x14cm, 540g (SPORTWATCH)	41,1400	617,10
119	23,0000	Caixa	13264 - Envelope A4 Kraft (ouro) - aprox. 240 x 340mm (caixa com 100 unidades) (ROMITEC)	32,1100	738,53
120	217,0000	Unidade	1170 - Envelope A4 Kraft (natural), aprox. 240 x 340mm, peso aprox. 80g (caixa com 250 unidades) (ROMITEC)	47,5000	10307,50
121	600,0000	Unidade	12702 - Envelope carta aprox 114x162, peso aprox 75g (ROMITEC)	0,0700	42,00
122	1,0000	Pacote	13266 - Envelope ofício branco - aprox. 114 x 229mm - 75g (pacote com 1000 unidades) (ROMITEC)	54,0800	54,08
125	100,0000	Unidade	6850 - Envelope pardo médio sem timbre (ROMITEC)	0,2300	23,00
128	400,0000	Unidade	5193 - Estilete grande plástico (CIS)	2,4200	968,00
132	150,0000	Unidade	2912 - EVA LISTRADO (LEONORA)	4,5000	675,00
138	100,0000	Unidade	12699 - Fita Adesiva (durex fino) de aprox 1cm, alto percentual de colagem (ADERE)	0,8500	85,00
145	1000,0000	Metro	15121 - Fita cetim, nº 12, largura 50mm, verde neon (LANTECOR)	1,8200	1820,00
146	1000,0000	Metro	15118 - Fita cetim, nº 22, largura 70mm, azul bebê (LANTECOR)	2,6000	2600,00
147	200,0000	Metro	15120 - Fita cetim, nº 3, largura 15mm, preta (LANTECOR)	0,7800	156,00
148	1000,0000	Metro	15119 - Fita cetim, nº 5, largura 22mm, amarelo neon (LANTECOR)	1,0400	1040,00
164	1114,0000	Caixa	13053 - Giz de cera - formato redondo - para crianças de 3 a 4 anos - dimensão de embalagem 17 x 6 x 1,8cm - 85g (caixa com 12 unidades) (LEONORA)	2,3900	2662,46
195	11,0000	kit	12657 - Kit de tapete de EVA de números, contendo 10 peças de 30cm x 30cm x 8mm, sendo cada uma de um algarismo. Embalagem plástica contendo todas as informações do produto, inclusive selo do INMETRO (MINGONE)	57,0700	627,77
199	100,0000	Unidade	12705 - Lâminas de isopor 03 cm (ISOLEV)	3,8500	385,00
200	100,0000	Unidade	12706 - Lâminas de isopor 05 cm (ISOLEV)	5,9800	598,00
201	100,0000	Unidade	12707 - Lâminas de isopor 08 cm (ISOLEV)	9,3600	936,00
208	10,0000	Unidade	12869 - Lapiseira 0,5mm (CIS)	3,3800	33,80
234	4010,0000	Unidade	7174 - Papel fantasia cores variadas (VMP)	0,3400	1363,40
238	100,0000	Unidade	13062 - Papel sem fim - folha (VMP)	1,0400	104,00
240	40,0000	Unidade	14580 - Papel Vergê na cor Branca (OFF PAPER)	0,3300	13,20
242	100,0000	Unidade	12944 - PASTA AZ FINA - CAPACIDADE 50 FOLHAS - 02 ARGOLAS - PRETA (POLYCART)	7,8900	789,00
243	300,0000	Unidade	12945 - Pasta AZ grossa - capacidade 50 folhas - 02 argolas - preta (POLYCART)	8,1200	2436,00
248	630,0000	Unidade	1316 - Pasta de plástico com elástico, tamanho de aprox. 235 x 350 mm, na cor preta (DELLO)	3,1000	1953,00
251	480,0000	Unidade	7197 - Pasta preta, capacidade para 50 plásticos (PLASTPARK)	10,4000	4992,00
256	100,0000	Caixa	12985 - Pasta suspensa - castanha - haste - grampo de plástico (caixa com 12 pastas) (DELLO)	15,1300	1513,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 3 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

264	27,0000	Unidade	1325 - Perfurador de papel 02 furos (para no mínimo 70 folhas) PRETO, todo em metal, com proteção de borcha - 75MG/M2 (JOCAR)	70,0000	1890,00
265	10,0000	Unidade	3037 - Perfurador de papel, 2 furos, médio, de metal, até 40 folhas (JOCAR)	40,0000	400,00
272	200,0000	Unidade	14581 - Pincel anatômico para cartolina na cor azul (JOCAR)	2,6900	538,00
287	63,0000	Unidade	1351 - Porta lápis, em poliestireno cristal ou colorido, de alta resistente, lavável, para uso diário em escritórios, secretarias, colégios e etc, para acondicionar canetas, lápis, estiletes e réguas, estrutura reforçada, de aprox. (L x A x P): 57 x 95x 57 mm (ACRIMET)	7,5400	475,02
296	10,0000	KG	14615 - Refil de cola quente pequeno fino. (RENDICOLLA)	29,0000	290,00
305	623,0000	Unidade	346 - Régua transparente - 30 cm - poliestireno cristal - alta resistência (WALEU)	0,7800	485,94
313	47,0000	Unidade	15156 - Tablet com descrição mínima: octa core, 2GB de ram, tela LCD ou LED 10", 1280x800, armaz interno 16GB, wifi IEEE 802.11 b/g/n, bluetooth 3.0, GPS antena interna, porta micro USB 2.0, câmera T 5MP e F 1.2MP, bateria 6000 mA/h, carregador, android 4.4 (GALAXY TAB)	1800,0000	84600,00
323	2200,0000	Unidade	12709 - Tesoura ponta arredondada (aprox. 13cm) cores variadas - cabo plástico - aço inox (JOCAR)	1,6300	3586,00
324	1570,0000	Frasco 1 Unidade	7585 - Tinta guache cores variadas, frasco de 250 ml, nas cores, amarela, azul, branca, preto, salmão, verde, vermelha (EVIDENT)	3,2000	5024,00
Valor Total:				271.958,83	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
009	21,0000	Unidade	8975 - Apito Profissional, metal cromado, embocadura anatômica para evitar escape da boca, 7,5x1,5cm (SM)	28,8000	604,80
010	86,0000	Unidade	1046 - Apontador de lápis plástico simples, super prático e ideal para o uso em sala de aula, com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade. Tamanho 6,5 x 12,5 x 1,3cm (LEO LEO)	0,3400	29,24
014	600,0000	Pacote	12711 - Balão espaguete, cores variadas (pacote com 50 unidades) (JOY)	9,1900	5514,00
016	100,0000	ROLO	14585 - Barbante (Rolo com 250 gramas) (JAF)	4,7900	479,00
017	166,0000	ROLO	14795 - Barbante 100% algodão, 8 fios (rolo 250 gramas). (JAF)	4,7900	795,14
027	120,0000	Caixa 30 Unidades	4565 - Bobina para calculadora Sharp. Cor branca - medidas aprox. 69 mm x 30 mm, bobina apergaminhada sem brilho (caixa deve conter 30 unidades) (SUPREMA)	53,0000	6360,00
028	600,0000	Unidade	1064 - Bola de isopor 12 cm de diâmetro (ISOMAX)	2,6900	1614,00
033	8,0000	Pacote	14606 - Borracha ponteira para lápis, pacotes com 50 unidades (LEO LEO)	8,8300	70,64
045	100,0000	Unidade	61 - Caderno para música (CREDEAL)	8,7500	875,00
046	320,0000	Unidade	1087 - Caixa arquivo morto em plástico ondulado, de aproximadamente 360x250x130 - Cor Azul (ALAPLAST)	3,9000	1248,00
056	81,0000	Embalagem	13037 - Caneta hidrocor (fino grande) - para papel - cartolina - papel cartão - ponta grossa e resistente - tinta atóxica a base de água - 15,5cm de comprimento - fino - ponta de poliéster (embalagem com 24 unidades) (LEO LEO)	9,7000	785,70



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 4 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

061	33,0000	Caixa	12924 - Caneta para retroprojektor - escrita em diversas superfícies, papel, plástico, vidro, metal e madeira - azul - preto - vermelho (caixa com 12 unidades) (JOCAR)	34,2900	1131,57
089	10,0000	Unidade	1136 - Cola bastão, branca, escolar, acondicionado em bastão de aprox. 40g (JOCAR)	3,1100	31,10
091	243,0000	Unidade	1421 - Cola branca 1 litro (APLICOLA)	9,8900	2403,27
093	200,0000	Unidade	14603 - Cola com Gliter (Prata e dourado) (APLICOLA)	2,5000	500,00
103	200,0000	Pacote	15125 - Confete de papel colorido (ROMANA)	4,9900	998,00
104	200,0000	Unidade	6774 - Corda de pular, tamanho de 2 metros, com cabo de madeira, ideal para trabalhos com coordenação motora (CIA BRINQ)	8,1000	1620,00
107	100,0000	Unidade	15177 - Diário de classe escolar bimestral (DIMESC)	5,4500	545,00
112	55,0000	Unidade	6816 - DVD RW, regravável 4.7 gb 120 min 4x (MULTILASER)	2,5800	141,90
113	10,0000	Caixa	12939 - Elástico Látex - Alta qualidade e durabilidade - Número 18 - Pacote de 500g - (MAMUTH)	13,7700	137,70
123	12,0000	Caixa	14785 - Envelope officio, pardo, aprox 114 x 229 mm, peso aprox 75g (caixa com 1000 unidades). (SCRITY)	109,0000	1308,00
131	5705,0000	Unidade	1191 - Eva liso (emborrachado), nas cores variadas dentre amarelo, azul, rosa, verde e vermelho, de aprox. 600x400x2mm (LEO LEO)	1,3600	7758,80
134	31,0000	Unidade	8014 - Extensão de 10 metros, com três pinos (SM)	23,6600	733,46
135	110,0000	Unidade	12926 - Extrator de grampo cromado tipo espátula - aço inoxidável (JOCAR)	0,9900	108,90
140	500,0000	Unidade	12698 - Fita Adesiva (durex médio) de aprox 2cm, alto percentual de colagem (EMBALANDO)	1,4900	745,00
149	1000,0000	Unidade	15117 - Fita cetim, nº 9, largura 38mm, laranja neon (MERITA)	13,9000	13900,00
150	1000,0000	Metro	796 - Fita cetim, nº 9, largura 38mm, rosa neon (MERITA)	1,5500	1550,00
151	400,0000	Metro	15122 - Fita cetim,digital - arco íris, largura 25mm (MERITA)	2,7900	1116,00
155	120,0000	Unidade	1205 - Fita PVC-5 cm/durex largo (marrom) (EMBALANDO)	2,0000	240,00
156	21,0000	ROLO	14590 - Fitas de cetim nº02, cores variadas (Rolo com 100 metros) (MERITA)	19,0000	399,00
158	210,0000	ROLO	14589 - Fitolhos nº02 cores variadas (Rolo com 50 metros) (EM FESTA)	3,9000	819,00
165	200,0000	Caixa	14611 - Giz de cera grande, caixa com 12 unidades cada (Grosso). (APLICOR)	3,0900	618,00
167	800,0000	Frasco	12715 - Gliter em cores variadas (frasco com 35g) (APLICOR)	0,9900	792,00
174	30,0000	caixa	14577 - Grampo 26/06 galvanizado com 5000 unidades (JOCAR)	4,4000	132,00
194	11,0000	kit	12659 - Kit de alfabeto em EVA (Contendo as 52 letras, coloridas com 3cm de altura). Embalagem em pote plástico contendo todas as informações pertinentes ao produto inclusive selo do INMETRO. (SELLER)	28,3900	312,29
205	40,0000	Caixa com 24	12655 - Lápis de cor (caixa com 24 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares). Madeira reflorestada. (LEO LEO)	9,8000	392,00



MUNICIPIO DE SERRO

CNPJ : 18.303.271/0001-81

PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 5 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

206	1318,0000	Caixa	13055 - Lápis de cor grande - caixa com 12 unidades - pigmentos com alta concentração - cores vivas - intensas - forma macia e resistente - atóxico e seguro para uso: pigmentos com alta concentração - cores vivas - intensas - forma macia e resistente - atóxico e seguro para uso (LEO LEO)	2,9000	3822,20
207	230,0000	Caixa	12958 - Lápis escolar - número 2 - hexagonal - preto (caixa com 144 unidades) (LEO LEO)	25,0000	5750,00
213	36,0000	Unidade	12691 - Livro de ponto (registro de entrada, saída, almoço e assinatura) (GRIFE)	21,5000	774,00
216	1113,0000	Caixa	13054 - Massa para modelar - cores vivas e miscíveis - atóxico - baixa oleosidade - textura macia - reutilizável - não endurece em contato com o ar - 11 x 7,6 x 1,5cm (embalagem com 12 unidades) (APLICOR)	2,4400	2715,72
223	70,0000	Pacote	14587 - Palito para churrasco com 50 unidades. (THEOTO)	3,0000	210,00
228	3010,0000	Unidade	13034 - Papel cartão - 48 x 66cm - 200g de espessura - cores variadas (LB)	0,7200	2167,20
230	2010,0000	Unidade	7170 - Papel colorsete cores variadas, Papel colorsete cores variadas (LB)	0,5900	1185,90
231	3050,0000	Unidade	12708 - Papel crepon cores variadas (ART FLOC)	0,5200	1586,00
232	1510,0000	Unidade	1302 - Papel de presente, diversas cores e estampas - feminina, masculina, infantil, e unissex, tamanho de aprox. 50 x 70 cm por folha (ART FLOC)	0,9700	1464,70
233	4000,0000	Unidade	3013 - Papel de seda cores variadas (LB)	0,1900	760,00
237	1510,0000	Unidade	3018 - Papel laminado cores variadas (EMBALE)	0,8200	1238,20
239	120,0000	Pacote	14789 - Papel vergê A4, nas cores, areia, branca, gelo, (pacote com 50 folhas). (LB)	9,8000	1176,00
249	6,0000	Unidade	7195 - Pasta maleta ofício, 40mm ACP cores variadas (ALAPLAST)	8,1400	48,84
250	1606,0000	Unidade	7196 - Pasta poliondas, grande com elástico, 3 cm (ALAPLAST)	2,0000	3212,00
257	15,0000	Caixa	12954 - Pasta suspensa - reforçada - plastificadas - kraft 170g - hastes plásticas - visor transparente - 36 x 24cm (caixa 50 unidades) (TIMPEL)	54,0000	810,00
266	700,0000	Unidade	11170 - Peteca (SM)	5,5900	3913,00
273	215,0000	Caixa	14793 - Pincel anatômico para quadro branco - azul, preto e vermelho (caixa com 12 unidades). (JOCAR)	28,9000	6213,50
274	108,0000	Unidade	12696 - Pincel anatômico permanente, escrita grossa, recarregável (JOCAR)	2,9900	322,92
275	2100,0000	Unidade	13045 - Pincel de pintura - número 16 - cabo de madeira - virola de alumínio: pincel para pintura em tela, artesanato e cerâmica, trabalhos com tinta óleo, acrílica, pva, guache (LEO LEO)	2,5000	5250,00
276	1100,0000	Unidade	13047 - Pincel de pintura - número 8 - ponta chata - cabo longo de madeira - virola de: pincel para pintura em tela, artesanato e cerâmica, trabalhos com tinta óleo, acrílica, pva, guache (LEO LEO)	2,1000	2310,00
277	10,0000	Unidade	287 - Pincel para desenho nº 18 (LEO LEO)	4,6000	46,00
278	2200,0000	Unidade	13041 - Pincel para pintura - número 0 - ponta chata - cabo longo de madeira - virola de alumínio: pincel para pintura em tela, artesanato e cerâmica, trabalhos com tinta óleo, acrílica, pva, quaches (LEO LEO)	2,4900	5478,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 6 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

280	100,0000	Unidade	7223 - Pincel para pintura nº 8 (LEO LEO)	1,9900	199,00
281	100,0000	Unidade	14579 - Pincel para pintura nº 12 (LEO LEO)	1,9000	190,00
282	100,0000	Unidade	14578 - Pincel para pintura nº10 (LEO LEO)	1,8000	180,00
283	240,0000	Unidade	14582 - Pincel para quadro branco cores variadas (JOCAR)	3,0000	720,00
289	112,0000	Unidade	13052 - Prancheta de poliestireno - tamanho ofício - prendedor metálico: cor fumê (ASFORA)	10,8900	1219,68
307	40,0000	Unidade	2263 - Rolete de tinta IR40T para calculadora Sharp - ROXO/VERMELHO (MASTERPRINT)	8,9900	359,60
309	30,0000	Unidade	11694 - Roteador Wireless no mínimo 2,4GHz, potência de aproximadamente 20dBm(100mW), composto de Roteador, cabo de rede, fonte de alimentação, antena, Manual, CD de instalação e termo de garantia mínima de 1 ano, de 1ª qualidade com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente (DBI MW 325R)	200,0000	6000,00
320	70,0000	Unidade	1392 - Tesoura de 21 cm, aço inox, cabo emborrachado, cor preta (JOCAR)	6,0000	420,00
329	150,0000	ROLO	14794 - TNT cores variadas (rolo de 50 metros). (SANTA FE)	53,9000	8085,00
330	30,0000	Unidade	12688 - Toner colorido e preto para impressora Epson L555 (INK TUBE)	49,0000	1470,00
331	30,0000	Unidade	12690 - Toner colorido e preto para impressora Epson TX 620 FWD (IMP)	42,0000	1260,00
339	50,0000	Unidade	14899 - Toner Samsung, na cor preta, modelo D204S/D204L (IMP)	88,0000	4400,00
347	50,0000	Unidade	13659 - Tonner para impressora Brother HL1212 (IMP)	29,0000	1450,00
353	50,0000	Unidade	11891 - Tonner para impressora Sansung modelo XPRESS M2020W (IMP)	58,0000	2900,00
Valor Total:				136.115,97	

Fornecedor: DURVALINA ALVES GONCALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	810,0000	Unidade	10719 - Apontador de lápis, metálico, com 01(um) furo, sem depósito e com a lâmina em aço inox (LEONORA)	1,9000	1539,00
035	150,0000	Pacote	14574 - Brocal 500 g, Cores: Verde,Prata, Vermelho, Preto e azul (LANTECOR)	33,4000	5010,00
044	130,0000	Unidade	1079 - Caderno capa dura, 96 folhas, com espiral, pequeno (MAXIMA)	4,4900	583,70
081	120,0000	metro	14771 - Chitão Florais: Tamanho 1,40 cm, flores pequenas e flores grandes (FABRIL MASCARENHAS)	9,5000	1140,00
082	120,0000	metro	14770 - Chitão: Temas festivos como festa Junina, Natal, Bolas, xadrez e listrado, largura 1,40cm (FABRIL MASCARENHAS)	10,8000	1296,00
087	124,0000	Caixa	12917 - Clips número 3 galvanizado, niquelado - aproximadamente 3,65mm - Caixa com 100 unidades (XR)	2,2900	283,96
098	72,0000	Caixa	12912 - Colchete número 12 - revestimento em aço aprox. 63mm (caixa com 72 unidades) (CHAPARRAU)	11,0000	792,00
142	40,0000	Unidade	2931 - Fita adesiva dupla face 19x30 (ADERE)	6,3900	255,60
154	51,0000	Unidade	6932 - Fita métrica, 1,5m (FIBERBAL)	2,9300	149,43
176	3,0000	Caixa	15116 - Grampo para grampeador de parede 106/4, 106/6 e 106/8 (CHAPARRAU)	12,3600	37,08
215	10,0000	Unidade	12940 - Marcador permanente - preto - marcador de cd (Caixa com 10 unidades) (CIS)	19,0000	190,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 7 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

224	40,0000	Unidade	11336 - Papel alumínio Rolo de 4 metros (EMBALE)	3,1800	127,20
226	2010,0000	Unidade	7168 - Papel camurça, cores variadas (ART FLOC)	0,6900	1386,90
229	2000,0000	Unidade	264 - Papel celofane em cores variadas (EMBALE)	0,7900	1580,00
263	43,0000	CAIXA	12955 - PERCEVEJO - LATONADO - IDEAL PARA MURAIIS E MAPAS - CAIXA COM 100 UNIDADES (BRW)	2,9900	128,57
295	10,0000	Quilogram a	4391 - REFIL DE COLA QUENTE GROSSO (IBEL)	29,4000	294,00
303	6,0000	Unidade	12973 - Régua escalímetro - 30 cm - escalas 1:20 - 1:25 - 1:50 - 1:75 - 1:100 e 1:125 (WALEU)	18,2600	109,56
310	5,0000	Pacote	15123 - Serpentina colorida (AQUARELA)	8,7500	43,75
327	153,0000	Unidade	14584 - Tinta para tecido cores variadas (ACRILEX)	2,1900	335,07
328	1200,0000	Unidade	395 - Tinta para tecido, de 37 ml. Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. São resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. São tintas desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados. Cores variadas (ACRILEX)	2,1900	2628,00
358	30,0000	Unidade	3321 - Umedecedor de dedos aqua espuma (CARBRINK)	1,6400	49,20
Valor Total:					17.959,02

Fornecedor: MERCEARIA MADECAPE LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
021	50,0000	Unidade	13018 - Benjamim de tomada - tê, 3 pinos (akros)	4,9900	249,50
063	3,0000	Unidade	1107 - Carregador para pilha média, voltagem da entrada AC 100 V-240 V, frequência mínima 50/60 Hz PRIMEIRA QUALIDADE (GSS)	51,0000	153,00
102	5000,0000	Unidade	5988 - Conector de cabo de rede (rj)	0,5000	2500,00
126	60,0000	Unidade	11693 - Estabilizador para computadores, monitores, scanner, roteadores, notebook, 1000VA, monovolt 110V, moldados em plástico de alto impacto e antichama, com 6 estágios de regulação, com 06 saídas, de 1ª qualidade com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente (emplac)	159,0000	9540,00
161	25,0000	Unidade	6943 - Fonte atx 500w 24 pinos (pc)	154,0000	3850,00
179	10,0000	Unidade	2287 - HD EXTERNO - 2TB cabo e conexão USB - com aplicativo de segurança. (seagate)	410,0000	4100,00
182	10,0000	Unidade	15037 - HD SATA 1TB (seagate)	241,0000	2410,00
219	70,0000	Unidade	1280 - Mouse óptico (USB), cor preto, peso de aprox. 56 g, resolução do sensor no mínimo 800 pontos por polegada (mymax)	14,8800	1041,60
222	80,0000	Unidade	12994 - NOBREAK 600 VA (rcg)	328,0000	26240,00
258	26,0000	Unidade	12987 - Pen drive - 32 gb - compatível com sistemas operacionais: windows 7 - windows vista - windows XP - windows 2000 (SP4) , MAC - Conexão USB 2.0 - Garantia de no mínimo 90 dias (multilaser)	48,9000	1271,40
259	40,0000	Unidade	12906 - Pen Drive - 64 GB - Saída USB: recarregável, - compatível com sistemas operacionais: windows 7 - windows vista - windows XP - windows 2000 (SP4) , MAC (multilaser)	75,9500	3038,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 8 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

286	3,0000	Unidade	7250 - Placa de rede PCI express (lotus)	50,3000	150,90
306	15,0000	Unidade	12962 - Relógio de parede - enumerado - analógico - diâmetro 260mm (bells)	35,9000	538,50
308	30,0000	Unidade	6387 - Roteador com 02 (Duas) antenas e 300Mbps (tp link)	90,0000	2700,00
311	10,0000	Unidade	6391 - Suite com 16 saídas (knuip)	230,0000	2300,00
312	30,0000	Unidade	6113 - Suite com 8 saídas (tp link)	68,9000	2067,00
317	20,0000	Unidade	11731 - Telefone com fio: funções - rediscagem, pause, mute, flash (multiotc)	65,0000	1300,00
332	60,0000	Unidade	12687 - Toner HP Laser Jet 1018 (Original, nº12A, rendimento 2x2000 páginas dimensão de aprox 35,6x21,3x13,3cm, peso 1,8kg compatível com Lase Jet M1005 MFP 1010, 1015, 1018, 1020, 1022, M1319 MFP 3015, 3020, 3030, 3050, 3052, 3055. De 1ª qualidade (hp)	168,0000	10080,00
342	50,0000	Unidade	7598 - Tonner HP LaserJet P4015N (chinamate)	92,4000	4620,00
344	3,0000	Unidade	12998 - TONNER KTN-BK - IMPRESSORA BROTHER 9460C - COR PRETA (chinamate)	70,5000	211,50
345	3,0000	Unidade	13001 - TONNER MTN-M - IMPRESSORA BROTHER 9460C - MAGENTA (chinamate)	100,0000	300,00
Valor Total:				78.661,40	

Fornecedor: Papelaria Americana Ltda

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
018	40,0000	Quilogram a	12700 - Bastão de cola quente (fino) (rendcola)	24,8500	994,00
022	29,0000	Unidade	6518 - Bloco adesivo 76 mm x 102 mm, 100 folhas - cores variadas (3M)	3,7000	107,30
050	46,0000	Caixa	6659 - Caneta esferográfica 0.7mm azul (caixa com 50 unidades) (compacto)	35,4500	1630,70
051	45,0000	Caixa	12907 - Caneta esferográfica azul 1,0mm, dimensão de aprox. 14,5 cm, corpo transparente e sextavado (caixa com 50 unidades) (compacto)	29,5000	1327,50
053	43,0000	Caixa	12908 - Caneta esferográfica preta 1,0mm, dimensão de aprox. 14,5cm, corpo transparente sextavado (caixa 50 unidades) (compacto)	29,5000	1268,50
055	28,0000	Caixa	12909 - Caneta esferográfica vermelha 1,0mm, dimensão de aprox. 14,5cm, com corpo transparente sextavado (caixa com 50 unidades) (compacto)	29,5000	826,00
090	1300,0000	Unidade	2890 - Cola branca (frasco com 90 g) (newmagic)	1,4500	1885,00
096	500,0000	Unidade	1138 - Cola para EVA (Isopor 35g), branca, escolar, composto de acetato de vinila (acrillex)	1,9000	950,00
141	112,0000	uni	12930 - Fita adesiva branca - prolipropileno para empacotamento de caixas do mercado - 45mm x 45mm (adere)	2,9000	324,80
159	4,0000	CAIXA	12983 - Folha de papel A3 - pacote com 500 folhas (caixa com 5 resmas) (chamex)	190,0000	760,00
160	1045,0000	Caixa	12984 - Folhas de papel A4 - pacote com 500 folhas (caixa com 10 pacotes) (chamex solution)	169,9900	177639,55
172	84,0000	Unidade	12976 - Grampeador médio - fibra - para grampo 24/60 e 26/6 - capacidade de até 20 folhas (jocar)	14,0000	1176,00
209	20,0000	Unidade	7035 - Lince alfabeto, Lince alfabeto para crianças a partir de 5 anos (grow)	39,3300	786,60



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 9 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

210	76,0000	Unidade	1253 - Livro ata 100 folhas com pauta (tilibra)	6,9000	524,40
211	85,0000	Unidade	1254 - Livro Ata 200 folhas com pauta (tilibra)	19,5000	1657,50
212	50,0000	Unidade	2973 - Livro de ata ofício sem margem 100 folhas (tilibra)	7,0000	350,00
214	59,0000	Unidade	12957 - Livro protocolo - folhas numeradas - aproximadamente 104 folhas – 153 x 216mm - capa dura (SD)	6,9500	410,05
241	250,0000	Unidade	12703 - Pasta arquivo plástico ondulado AZUL (360 x 250 x 130mm) (POLIBRAS)	2,2500	562,50
245	30,0000	Unidade	13313 - Pasta com elástico - ABA - plástica - com dimensão de aprox. 3m - cor fumê - compatível para folhas dos tamanhos A4, Ofício 9 e Carta (polibras)	2,8000	84,00
267	100,0000	Pacote	11457 - PILHA AA, pacote com 02 unidades (maxprint)	2,3000	230,00
269	250,0000	Caixa	12961 - Pilha comum - AAA - alcalina - pequena (embalagem com 4 unidades) (maxprint)	13,8000	3450,00
288	10,0000	Unidade	3051 - Prancheta de acrílico (carbrink)	10,9500	109,50
321	400,0000	Unidade	3081 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA (leoleo)	1,5800	632,00
326	15,0000	Caixa	12211 - Tinta para carimbo (preta) de 40 ml (caixa com 6 frascos) (radex)	14,1000	211,50
357	90,0000	Caixa	13326 - Tubo de cola colorida – aprox. 25g (caixa com 6 unidades) (apicola)	5,3000	477,00
Valor Total:				198.374,40	

Fornecedor: PIRES BICALHO PAPELARIA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
019	80,0000	Pacote	13050 - Bastão de cola quente (grosso) - silicone - aprox. 11 mm a 12 mm - 20cm – (pacote de 1kg) (UNIBEM)	29,7000	2376,00
020	500,0000	Unidade	4459 - Bateria CR 2032 (ELGIM)	2,4000	1200,00
025	28,0000	Bloco	14588 - Blocos de notas adesivas Post it colorido	4,9000	137,20
026	6,0000	Unidade	12685 - Bobina Kraft Puro 80gr (40cm x 100mt. 1ª qualidade com todas as informações pertinentes ao produto previsto na legislação vigente (SANTECK)	59,9000	359,40
030	20,0000	Cartela	14586 - Bolinhas adesivas para convite, cartela com 200 unidades, cores: Prata e dourado	3,9900	79,80
049	83,0000	Unidade	13061 - Calculadora de mesa - 12 dígitos - visor lcd - inclinação gradual - função gpm - raiz quadrada - porcentagem - inversão de sinais - tecla duplo zero - tecla erase - fonte de energia solar e bateria - dimensões: 3 x 16 x 15,6 cm (YNS)	16,6000	1377,80
059	35,0000	Caixa	12922 - Caneta marca texto (amarelo) – aprox. 140 mm de comprimento – 12 mm de diâmetro - ponta macia - cor fluorescente - boa resistência, com ponta chanfrada para destacar com traço grosso e fino (caixa com 12 unidades) (CIS)	15,9000	556,50
060	35,0000	Caixa com 12 unidades	12683 - Caneta marca texto (verde ou rosa). Ponta macia, cor fluorescente, boa resistência, ponta chanfrada para destacar com traço grosso e fino (caixa com 12 unidades) (CIS)	15,9000	556,50
064	1270,0000	Unidade	13035 - Cartolina - cores variadas dentre amarelo – azul - marrom - rosa - preto - verde - 600x400x2mm (MINASPEL)	0,5000	635,00
068	10,0000	Unidade	13078 - Cartucho de tinta colorida para impressora Epson L355 (INKTYEC)	27,0000	270,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 10 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

069	10,0000	Unidade	13077 - Cartucho de tinta para impressora Epson L355 - cor preta (INKTEC)	26,0000	260,00
086	37,0000	Caixa	12916 - Clips número 2 - galvanizado - niquelado – aprox. 28 x 8mm - caixa com 100 unidades (XR)	1,8000	66,60
110	450,0000	Unidade	6836 - Durex colorido, em diversas cores (ADERE)	0,5800	261,00
114	50,0000	SERV	14591 - Encadernação para 100 folhas	6,0000	300,00
115	50,0000	SERV	14592 - Encadernação para 200 folhas	8,0000	400,00
116	50,0000	SERV	14593 - Encadernação para 300 folhas	10,0000	500,00
117	50,0000	SERV	14594 - Encadernação para 400 folhas	12,9700	648,50
118	50,0000	SERV	14595 - Encadernação para 500 folhas	17,9600	898,00
129	1600,0000	Unidade	12868 - EVA com glitter dourado, prata e vermelho (DUB)	4,5000	7200,00
130	250,0000	Unidade	14576 - EVA estampado (Estampas diversas) (SELLER)	4,2500	1062,50
139	529,0000	Unidade	12697 - Fita Adesiva (durex largo) de aprox 5cm, alto percentual de colagem (FITPEL)	2,8900	1528,81
143	80,0000	Unidade	2932 - Fita adesiva durex colorida 12x10 (ADERE)	0,6000	48,00
153	20,0000	Unidade	1222 - Fita durex (colorido) dimensões de aprox. 12mm x 10mts, cores variadas (EUROCEL)	0,6000	12,00
157	12,0000	Unidade	12929 - FITAS DE IMPRESSORA - FITA EPSON FX 890, FX 880 De Nylon para impressora mat (MASTER)	18,9000	226,80
168	10,0000	Unidade	12870 - Grafite 0.5 mm (CIS)	2,0000	20,00
169	30,0000	Unidade	1235 - Grampeador grande de metal (JOCAR)	31,8000	954,00
178	2,0000	Unidade	14602 - Guilhotina nº 420 (MENO)	187,0000	374,00
202	900,0000	Pacote	13059 - Lantejoulas - pacote com 3g - cores variadas: amarelo - azul - dourado - prateada - preto - rosa - verde - vermelho (LANTECOR)	1,0000	900,00
236	1510,0000	Unidade	7178 - Papel kraft, folha 60 x 90 cm (VMP)	0,5400	815,40
246	30,0000	Unidade	13092 - Pasta com elástico e aba fina - em plástico de 0,5mm com dimensões de aproximadamente 320mmx246mm na cor fumê, compatível para folhas dos tamanhos: A4, carta e ofício 9 (ACP)	2,3800	71,40
252	30,0000	Unidade	14583 - Pasta sanfonada (ACP)	15,5000	465,00
253	63,0000	Unidade	7198 - Pasta sanfonada em prolipileno, Com 12 divisórias, 240x35x330 (ACP)	15,0000	945,00
279	1100,0000	Unidade	13044 - Pincel para pintura - número 02 - ponta chata - cabo longo de madeira - virola de alumínio: pincel para pintura em tela, artesanato e cerâmica, trabalhos com tinta óleo, acrílica, pva, guache (CASTELO)	1,9300	2123,00
297	39,0000	Unidade	12966 - REFIL EPSON 664 - PARA 3110, L120, L200, L210, L300, L350, L355, L455, 70ml (CORES VARIADAS: MAGENTA, CIANO, PRETA, AMARELO, CIANO) (INKTECK)	30,0000	1170,00
298	44,0000	Unidade	12965 - REFIL EPSON MAGENTA 664 - PARA L110, L120, L200, L20, L300, L350, L355, L455, 70ml (INKTECK)	29,8000	1311,20
299	32,0000	Unidade	14599 - Refil Epson na cor amarelo nº 664 de aproximadamente 70 ml (INKITEC)	30,0000	960,00
300	32,0000	Unidade	14601 - Refil Epson na cor azul nº664 de aproximadamente 70ml (INKTEC)	30,0000	960,00
301	32,0000	Unidade	14600 - Refil Epson na cor magenta nº664 de aproximadamente 70ml (INKTECK)	30,0000	960,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 11 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

302	32,0000	Unidade	14598 - Refil Epson na cor preto nº 664 de aproximadamente 70 ml (INKTECK)	30,0000	960,00
Valor Total:					33.949,41

Fornecedor: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	25,0000	Unidade	12992 - Agenda (01 dia por página) - para o ano de 2019 - capa dura em papelão e espuma revestidos com couro sintético costurado - dimensões de aprox. 145 x 210 mm, anual de 1 dia por página (exceto sábado e domingo) (AZ)	19,0000	475,00
015	1000,0000	Unidade	2851 - Bambolê cores variadas (SOUZA)	2,9000	2900,00
034	123,0000	Unidade	6564 - Brinquedo pedagógico encaixe, em material plástico, colorido, para crianças a partir de 01 ano (MINITOYS)	18,0000	2214,00
047	630,0000	Unidade	12920 - Caixa para arquivo morto - papelão - papel kraft, com espaços para anotações de aprox. 344 x 125 x 237mm (POLYCART)	1,8500	1165,50
092	80,0000	Embalagem	14610 - Cola colorida de 23g embalagem com 6 cores (APLICOLA)	8,5000	680,00
099	72,0000	Caixa	12911 - Colchete número 14 - com revestimento em aço - aprox. 12mm (caixa com 72 unidades) (CHAPARRAU)	12,3500	889,20
100	72,0000	Caixa	12910 - Colchete número 15 - com revestimento em aço de aprox. 14mm (caixa com 72 unidades) (CHAPARRAU)	15,1300	1089,36
105	40,0000	Caixa	6776 - Corretivo líquido pincel - fórmula a base de água - não tóxico para crianças - 18ml (caixa com 12 unidades) (N.MAGIC)	13,1500	526,00
166	1200,0000	Unidade	1230 - Giz escolar branco com 64 unidades em cada caixa (DELTA)	1,8900	2268,00
181	10,0000	UND	14087 - HD Sata - 500GB (INTERNO) (SEAGATE)	170,0000	1700,00
184	20,0000	Unidade	12664 - Jogo da memória (Tema: Frutas e legumes, com 40 peças em MDF). Idade mínima de 04 anos. Embalagem em estojo de madeira contendo todas as informações do produto, inclusive selo do INMETRO (CARLU)	25,0000	500,00
185	20,0000	Unidade	12662 - Jogo da memória (Tema: meios de transporte e de comunicação). Com 40 peças em MDF. Idade mínima de 04 anos. Embalagem em estojo de madeira contendo todas as informações inclusive selo do INMETRO (CARLU)	31,0000	620,00
186	20,0000	Unidade	12665 - Jogo da memória (Tema: numerais e quantidades). Com 40 peças em MDF. Embalagem em estojo de madeira contendo informações do produto inclusive selo do INMETRO (CARLU)	54,0000	1080,00
187	2,0000	Unidade	13298 - Jogo da memória (Tema: Sílabas) - para crianças entre 06 a 08 anos (CARLU)	30,0000	60,00
188	20,0000	Unidade	12661 - Jogo da memória (Unisex, com 40 peças em MDF). Idade mínima de 04 anos. Embalagem em estojo de madeira, contendo identificações do produto e selo do INMETRO (CARLU)	28,0000	560,00
189	202,0000	Unidade	7011 - Jogo de damas (DUTAT)	11,9000	2403,80
225	30,0000	Unidade	12867 - Papel autoadesivo contact liso, branco e transparente (Rolo de 10m) (POLIFIX)	29,9000	897,00
235	1000,0000	Unidade	12866 - Papel Frisado (BR)	1,2500	1250,00



MUNICIPIO DE SERRO

CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 12 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

261	313,0000	Unidade	7205 - Pen drive, 8 GB - compatível com sistemas operacionais: windows 7 - windows vista - windows XP - windows 2000 (SP4) , MAC - Conexão USB 2.0 - Garantia de no mínimo 90 dias (SD)	25,5000	7981,50
284	34,0000	Unidade	13016 - Pistola de cola quente - bastão grosso (CLASSE)	16,9800	577,32
285	61,0000	Unidade	291 - Pistola de cola quente profissional para derretimento de bastões de vidro de diametro de aprox 11mm a 12mm, derrete cola preta ou branca (CLASSE)	74,1160	4521,08
290	52,0000	Unidade	7399 - Quadro aviso feltro moldura madeira 100x70 cm, Quadro aviso feltro moldura madeira 100x70 cm (STALO)	99,0000	5148,00
291	80,0000	Unidade	4197 - QUADRO BRANCO 90x60 (SOUZA)	55,3000	4424,00
314	3000,0000	Unidade	5787 - Tapete emborrachado, Tapete fibra vinil sintética, costado sólido(não espumado) de borracha antiderrapante (SOUZA)	28,0000	84000,00
322	100,0000	Unidade	5798 - Tesoura para picotar, tamanho médio (CLASSE)	27,0000	2700,00
Valor Total:				130.629,76	

Fornecedor: TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	Unidade	2557 - Adaptador USB Wireless (wifin)	21,0000	1050,00
037	10000,0000	metros	11208 - Cabo de rede (ultra)	1,1000	11000,00
067	50,0000	Unidade	6687 - Cartucho colorido para impressora HP 3420 (maxprint)	53,0000	2650,00
070	50,0000	Unidade	6682 - Cartucho HP desk jet 5940 colorido (wn)	74,0000	3700,00
163	6,0000	Pacote	15162 - Fusível de vidro para estabilizador 10A, pacote com 50 peças, 5x30mm (pequeno), alta qualidade, ideal para notebook, filtro de linha (wruth)	8,2000	49,20
180	25,0000	Unidade	11696 - Hd externo portátil, capacidade do HD de no mínimo 1 Tb, com aplicativo de segurança, conexão USB, requisitos do sistema para no mínimo Mac OS X 10.4.8 ou superior, PC Windows 2000 Pro/XP/Vista/Windows 7, de 1ª qualidade com todas as informações pertinentes ao pro, previsto na legislação vigente (seagate)	318,5000	7962,50
217	1,0000	Unidade	14570 - Memória DDR3 8G (kingston)	323,0000	323,00
218	15,0000	Unidade	15090 - Monitor para PC (lg)	516,5000	7747,50
220	35,0000	Unidade	13063 - Mouse pad - borracha neoprene - acabamento superficial tecido: comprimento: 22 - espessura: 5 - largura: 25 (telemicro)	11,5000	402,50
260	15,0000	Unidade	280 - Pen Drive 4 GB (multilaser)	26,4900	397,35
262	15,0000	Unidade	7206 - Pendrive 16GB (sandisk)	33,4000	501,00
315	48,0000	Unidade	1388 - Teclado PS2, teclado em português padrão ABNT II (com Ç), compatível com Windows 98/ME/NT/XP/Windows 7 (hardline)	23,0000	1104,00
316	3,0000	Unidade	13317 - Teclado USB - em português padrão ABNT II - com Ç - com teclas gerenciadoras de energia (hardline)	26,8500	80,55
333	50,0000	Unidade	9668 - Toner HP Laser Jet P 1102 (byqualy)	27,8000	1390,00
335	50,0000	Unidade	11739 - Toner Laser Jet M1132 (byqualy)	30,0000	1500,00
337	100,0000	Unidade	15035 - Toner para impressora Samsung Xpress MLT-D11 1000 (byqualy)	62,0000	6200,00



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 13 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

338	50,0000	Unidade	1402 - Toner para impressora SANSUNG ML-2165 (byqualy)	48,0000	2400,00
348	10,0000	Unidade	1404 - Tonner para impressora deskjet 1005, 35A, compatível com as impressoras: M1120, P1505, P1505N, M1120MFP, M1522, M1522N, P1005, P1006, P1102, P1102w, M1212, M1210, M1130, M1132, colorido, HP P1005, P1006, Média de aproximadamente 1.500 impressões de 1a qualidade com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. (byqualy)	29,5000	295,00
349	70,0000	Unidade	13075 - TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1005 (byqualy)	50,0000	3500,00
350	20,0000	Unidade	12368 - Tonner para impressora HP laser jet Pro MFP M 125A (byqualy)	32,0000	640,00
351	22,0000	Unidade	12964 - TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M2020 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA XPRESS M2020, (byqualy)	50,5000	1111,00
354	50,0000	Unidade	10033 - Tonner Samsung, modelo ML 2162 (byqualy)	55,0000	2750,00
Valor Total:					56.753,60

Fornecedor: Trana Papelaria e Suprimentos Ltda.

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	200,0000	Unidade	6457 - Apagador para quadro branco (CARBRINK)	4,5400	908,00
012	500,0000	Pacote	12713 - Balão comum nº 04, cores variadas (pacote com 50 unidades) (PIC PIC)	3,6500	1825,00
023	30,0000	Unidade	6520 - Bloco de recado autoadesivo (BRW)	3,7600	112,80
024	63,0000	Unidade	1061 - Bloco de recado, de aproximadamente 38mmx50mm, com aproximadamente 100 folhas, cores variadas, de 1a qualidade (BRW)	3,7200	234,36
038	10,0000	Unidade	15036 - Cabo HDMI-HDMI, 1 metro (MULTIREDE)	8,5800	85,80
039	43,0000	Unidade	1076 - Cabo USB 2.0 (MULTIREDE)	8,7000	374,10
040	10,0000	Unidade	11740 - Cabo VGA (MULTIREDE)	7,7500	77,50
058	186,0000	Embalagem	13039 - Caneta hidrocor (pequeno) - comprimento 15,5cm - para papel, cartolina, papel cartão, ponta grossa resistente, ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica a base de água (embalagens com 6 canetas) (COMPACTOR)	4,1000	762,60
062	200,0000	Unidade	14575 - Canetinha Hidrocor com 06 cores (Pincel atômico) grosso (COMPACTOR)	4,7700	954,00
083	58,0000	Caixa	12972 - Clips galvanizado - número 8 (caixa com 100 unidades) (XR)	2,0300	117,74
084	22,0000	Caixa	12914 - Clips número 0 galvanizado, niquelado – aprox. 30 x 9,5mm acondicionado em caixa com 100 unidades (XR)	2,2000	48,40
085	122,0000	Caixa	12915 - Clips número 1 - galvanizado - niquelado – aprox. 30,3 x 8mm - caixa com 100 unidades (XR)	2,1900	267,18
088	63,0000	Caixa	12918 - Clips número 4 - galvanizado - niquelado – aprox. 40,7 x 13,3mm - caixa com 100 unidades. (XR)	2,2500	141,75
094	5,0000	Unidade	13086 - COLA INSTANTÂNEA - APROX. 3G - PRIMEIRA QUALIDADE (TEK BOND)	3,1700	15,85
111	61,0000	Unidade	1155 - DVD - RW, virgem, gravável, de no mínimo 8x4.7gb, de aprox. 120 minutos (MULTILASER)	1,2300	75,03
124	1,0000	Caixa	13267 - Envelope para CD - Branco - Caixa com 250 unidades - Primeira Qualidade (SCRITY)	44,1800	44,18



MUNICIPIO DE SERRO
CNPJ : 18.303.271/0001-81
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 154, CENTRO

Página 14 de 14

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

127	16,0000	Caixa	12927 - Estilete - produzido em plástico resistente e de segurança - aprox. 18mm (caixa com 24 unidades) (LEO LEO)	18,7000	299,20
133	10,0000	Unidade	15084 - Extensão 3 metros (GMPLAC)	17,5500	175,50
144	525,0000	Caixa	12933 - Fita adesiva, bege (fita crepe) - rolo com 45m – 19 x 50cm (embalagem com 6 rolos) (EUROCEL)	11,5300	6053,25
152	329,0000	Unidade	6928 - Fita dupla face 18x30, rolo 3 metros, Primeira qualidade (EUROCEL)	5,6900	1872,01
171	55,0000	Unidade	12934 - Grampeador grande - metal - para 100 folhas - uso de grampo 29x8 12 e 14 (JOCAR)	56,8000	3124,00
173	213,0000	Unidade	12936 - Grampeador pequeno - capacidade de 500 grampos 26/6 - alcance de aprox. 51 (JOCAR)	11,1500	2374,95
175	100,0000	Caixa	12977 - Grampo para grampeador - niquelado - 26/6 - caixa com 5000 unidades (BRW)	3,7000	370,00
177	74,0000	Caixa	12682 - Grampo trançado, no 2, aço niquelado, de alta resistência, acondicionado em caixas de 50 unidades, de 1a qualidade. (BRW)	4,0900	302,66
190	102,0000	Unidade	7702 - Jogo de dominó grande (ECO BRINK)	16,2600	1658,52
191	100,0000	Unidade	7013 - Jogo de memória sílabas, para crianças entre 06 e 08 anos (ECO BRINK)	36,0000	3600,00
193	2,0000	Unidade	1248 - Jogo infantil (pega vareta), contém 21 palitos de madeira, nas cores azul, vermelha, verde, amarela e preta. Recomendado para crianças a partir dos 4 anos de idade, de 1a qualidade com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, (ECO BRINK)	8,8600	17,72
203	10,0000	caixa	14605 - Lápis borracha acondicionada com 12 unidades (LEO LEO)	9,9200	99,20
Valor Total:					25.991,30

Serro, Segunda-feira, 25 de Fevereiro de 2019

GUILHERMINA BRANDAO SIMÕES

Vice - Prefeita